



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 13-0194921
Dato : 21. juni 2013

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 496af 6. juni 2013.
(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Claus Bruun Johannessen

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere materialet fra Richardt Nordberg, Classic Investment Cars vedrørende foretræde den 6. juni 2013 om afgifter på replicabiler.

Svar:

Jeg kan ikke gå ind i den konkrete sag.

Jeg kan i øvrigt henvise til svaret på SAU-spørgsmål 407 af 25. april 2013 (Alm. del). Herudover skal jeg især henvise til svaret på SAU-spørgsmål nr. 634 af 21. maj 2012 (Alm. del), hvor der nærmere er redegjort for værdifastsættelsen af replicabiler.

Jeg skal samtidig orientere om, at det afgørende for, om en bil kan godkendes som veteranbil og dermed opnå en gunstigere afgiftsbetaling, er, dels om bilen er mere end 35 år gammel, dels om bilen fremtræder i original stand, dvs. som ved første registrering.

Replicabiler opfylder i de fleste tilfælde ikke kravet om at være ældre end 35 år og bliver derfor beskattet på samme måde som andre brugte biler, der indføres fra udlandet, dvs. med udgangspunkt i handelsprisen her i landet for en tilsvarende bil.

I sagens natur varierer priserne på replicabiler indenfor samme "model" betydeligt mere end mere gængse biler, hvilket gør sammenligninger med forskellige annoncer vanskelig. Det fremgår endvidere ikke altid klart af annoncerne, om der er tale om en replicabil eller et originalt veterankøretøj.

Der henvises i materialet til en værdiliste/niveauliste på Replica-Cobra. For at sikre ensartetheden udarbejder SKAT værdilister/niveaulister til brug for SKATs værdifastsættelse. Listerne offentliggøres på skat.dk som en serviceforanstaltning, således at enhver i størst muligt omfang har mulighed for selv at beregne afgiften af en konkret bil. Listerne for Replica-Cobra biler har i øvrigt været drøftet med "Cobra-klubben".

Jeg kan supplere med, at der ikke er umiddelbare planer om at lette beskatningen af veteranbiler eller give en særlig lempelig beskatning af replicabiler.